(1) En la edición Schf se lee esta sorprendente adición; sed hodie optima rerum donatarum mensura est immensitas, pero hoy la mejor medida de las cosas dadas es la inmensidad.

(2) Los mms Pl. 1 2 Bg Gt, Ans., Decr., ed Schf; orphanotrophia, ed Nbg Hal y las demás.

(3) Los mms Pl. 1 2 Bg Gt, Ans., Decr., ed Schf; gerontocoria, ed Nbg Hal y las demás.

(4) Ans., Decr.; igualmente, pero saltando vel orphanotrophia, mms Pl. 1 2 Bg Gt, ed Schf; vel ptochotrophia vel nosocomia vel biophotrophia, ed. Nbg Hal Russ Cont 62 66 71. Char Pac Sp Bk; vel nosocomia, faltan en Cont 76.

(5) si quid (quod), mms Pl. 1 2 Bg, Ans., ed Nbg Schf; denique, ms. Gt; denique ad, Hal y las demás

(6) curialis, Hal Russ Cont 62, Decr.

(7) Los mms Pl. 1 2 Bg Gt, Ans., ed Nbg, Schf Hal Russ Cont 62; a, añaden Cont 66 y las demás.

(8) Los mms Pl. 1 2 Bg Gt, ed Nbg Hal Russ. Cont 62; quae his, Ans.; quae huiusmodi, ed Schf Cont. 66, las demás, y las Decr.

(9) Los mms Pl. 1 Bg Gt, Ans., ed Nbg Schf Hal Russ Cont 62; quam, ms. Pl. 2, ed Cont 66 y las demás

(10) xenodochia, mms Pl. 2 Bg Gt, Ans.

(11) vel ptochotrophia, faltan en Ans.

(12) vel biophotrophia, faltan en los mms. Pl. 1 Bg Gt.

(13) Los mms Pl. 1 2 Bg Gt, Ans., ed Schf. Cont 62; vel donatorum, vel venditorum, vel relictorum, ed Nbg Hal Russ Cont 66. y las demás

(14) Los mms Pl. 1 2 Bg, Ans., ed Schf; temporum, ed Nbg, Hal y las demás

(15) benignissimam, Ans.

n infinitum hanc extendeire, longissimum vitae hominum tempus eligimus, et non aliter eam actionem finiri concedimus, nisi centum annorum curricula excesserint; tunc enim tantummodo huicmodi (1) exactiōnem evanescere sinimus. Sive itaque memoratis religiosissimis locis vel civitatis hereditatis, sive legatum, sive (2) fideicommissum fuerit electum, sive donatio vel venditio processerit, in quibusunque iebus mobilibus vel immobilibus vel se moventibus, sive pro redēmptione captivorum quaedam fuerint derelicta vel donata, sit eorum paene perpetua vindicatio, et ad annos centum, secundum quod (3) dictum est, extendatur; nulla alia exceptione temporis inhibenda, sive contia primas personas, sive contia heredes vel successores eorum moveatur.

§ 1.—In his autem omnibus casibus non solum personales actiones damus, sed etiam in rem et hypothecariam secundum nostriae constitutionis tenorem, quae legataiis et fideicommissariis hypothecariam donavit, et supradictis omnibus unum tantummodo terminum vitae suae (4) imponimus, id est centum metas annorum.

§ 2.—Haec autem omnia observari sancimus (5) in iis casibus, qui vel postea fuerint nati, vel iam in iudicium deducti sunt.